муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 Красноармейского района Волгограда» (МОУ Детский сад № 16)

400086 г. Волгоград ул. Судостроительная 39 б тел. 61-49-12 E-mail: dou16@volgadmin.ru

ИНН 3448017267/ КПП 344801001 ОГРН 1033401198643

ОТЯНИЧП

на Совете МОУ Детский сад № 16 Протокол № 5 от «30» августа 2024г. Председатель Совета

В Д Рыльцова Л.В.

СОГЛАСОВАНО

с родительским комитетом МОУ Детский сад № 16 протокол № от «30» августа 2024г. Председатель родительского комитета Владимирова О.А.

УТВЕРЖДЕНО

Заведующий МОУ Детский сад № 16

Опицу Жилич А.В.

Введено в действие приказом № 121 -ОД «30» августа 2024г.

ПОЛОЖЕНИЕ о формах обучения

в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 16 Красноармейского района Волгограда»

- 1. Настоящее положение о формах обучения определяет формы обучения в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 16 Красноармейского района Волгограда» (далее- МОУ Детский сад) и разработано в соответствии со статьей 17, ч. 3 статьи 44 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- 2. В Российской Федерации образование может быть получено:
- в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
- вне организации, осуществляющих образовательную деятельность (в форме семейного образования и самообразования).
- 3. Обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, с учетом потребностей, возможностей личности осуществляется в очной, очно-заочной или заочной форме.
- 4. Обучение в МОУ Детский сад № 16 осуществляется в очной форме.
- Очное обучение предполагает усвоение образовательной программы дошкольного образования при непосредственном посещении обучающимися (воспитанниками) МОУ Детский сад № 16.
- 6. Возможность освоения обучающимися (воспитанниками) образовательной программы дошкольного образования в очной форме предоставляется МОУ Детский сад № 16 в целях создания образовательной среды, обеспечивающей благоприятные условия для обучения и развития обучающихся(воспитанников) в соответствии с их интересами и способностями.
- 7. Форма очного обучения, в пределах реализуемой МОУ Детский сад № 16 образовательной программы дошкольного образования, определяется соответствующим федеральным государственным образовательным стандартом.

Положение разработано заведующим МОУ Детский сад № 16 *Жид* Жилич А.В. Положение действует до отмены и замены новым.